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Anexo 5  Plan plurianual de inversiones 2020-2023 consolidado 

No. HORCON SECTOR 
(CODIGO) 

PROGRAMA 

META DE RESULTADO 

PRODUCTO 
UNIDAD DE 

MEDIDA INDICADOR(CODIGO) 

META 
PRODUC

TO 
CUATRIE

NIO 

2021 2022 2023 

TOTAL 

(CODIGO) (CODIGO) 
  

1 
Ordenando el territorio 

y conservando el 
ambiente: La Vida 

Ambiente y 
desarrollo 

sostenible (32) 

Conservación 
de la 

biodiversidad y 
sus servicios 

ecosistémicos 
(3202) 

Incrementar en un 30% las 
acciones de contribución a la 

conservación de la 
biodiversidad y sus servicios 

ecosistémicos durante el 
período 2020 – 2023. 

Servicio de recuperación 
de cuerpos de agua 

lénticos y lóticos 
(3202037) 

Numero 
Cuerpos de agua 

recuperados  
(320203701) 

4             
101.671.900,00  

            
103.126.686,00  

            
104.583.251,00  

            
309.381.837,00  

2 
Ordenando el territorio 

y conservando el 
ambiente: La Vida 

Ambiente y 
desarrollo 

sostenible (32) 

Conservación 
de la 

biodiversidad y 
sus servicios 

ecosistémicos 
(3202) 

Incrementar en un 30% las 
acciones de contribución a la 

conservación de la 
biodiversidad y sus servicios 

ecosistémicos durante el 
período 2020 – 2023. 

Servicio de divulgación y 
socialización ambiental 

en el marco del 
ordenamiento ambiental 

territorial (3205006) 

Numero 

Servicio de divulgación y 
socialización ambiental 

en el marco del 
ordenamiento ambiental 

territorial (3205006) 

5                
45.675.000,00  

               
46.360.125,00  

               
47.055.526,00  

            
139.090.651,00  

3 
Ordenando el territorio 
y conservando el 
ambiente: La Vida 

Transporte 
(24) 

Infraestructura 
red vial 

regional (2402) 

Incrementar en un 20% la red 
vial en buen estado. 

Estudios de pre inversión 
para la red vial regional 

(2402118) 
Numero 

Estudios de pre 
inversión para la red vial 

regional (2402118) 
3                

30.450.000,00  
               

30.906.750,00  
               

31.370.351,00  
               

92.727.101,00  

4 
Ordenando el territorio 
y conservando el 
ambiente: La Vida 

Transporte 
(24) 

Infraestructura 
red vial 

regional (2402) 

Incrementar en un 20% la red 
vial en buen estado. 

Vía secundaria mejorada  
(2402006) 

Metros/ 
kilómetros 

Vía secundaria mejorada 
(240200600) 300             

494.689.795,00  
            

430.000.000,00  
            

516.178.103,00  
        

1.440.867.898,00  

5 
Ordenando el territorio 
y conservando el 
ambiente: La Vida 

Transporte 
(24) 

Infraestructura 
red vial 

regional (2402) 

Incrementar en un 20% la red 
vial en buen estado. 

Estudios de pre inversión 
para la red vial regional 

(2402118) 
Numero 

Estudios de pre 
inversión para la red vial 

regional 
 (2402118) 

3                
30.450.000,00  

               
30.906.750,00  

               
31.370.351,00  

               
92.727.101,00  

6 
Ordenando el territorio 
y conservando el 
ambiente: La Vida 

Transporte 
(24) 

Infraestructura 
red vial 

regional (2402) 

Incrementar en un 20% la red 
vial en buen estado. 

Vía terciaria mejorada 
 (2402041) 

Metros/ 
kilómetros 

Vía terciaria mejorada 
(2402041) 300             

494.689.795,00  
            

430.327.536,00  
            

516.178.103,00  
        

1.441.195.434,00  

                      
1.197.626.490,00  

    
1.071.627.847,00  

    
1.246.735.685,00  

     
3.515.990.022,00  
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No. HORCON SECTOR 
(CODIGO) 

PROGRAMA 
META DE RESULTADO 

PRODUCTO UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
INDICADOR(CODIGO) 

META 
PRODUCTO 
CUATRIENIO 

2021 2022 2023 
TOTAL 

(CODIGO) (CODIGO)   

7 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Cultura (33) 

Gestión, 
protección y 
salvaguarda 

del patrimonio 
cultural 

colombiano 

Lograr que un 20% de la 
población acceda a los 

espacios culturales en distrito 
de Buenaventura 

Servicio de 
educación informal a 

la ciudadanía en 
asuntos 

patrimoniales 
(3302020) 

Numero Capacitaciones realizadas 
(330202000) 4          

52.500.000,00  
         

55.125.000,00  
               

57.881.250,00  
            

165.506.250,00  

8 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Cultura (33) 

Promoción y 
acceso 

efectivo a 
procesos 

culturales y 
artísticos 

(3301) 

Lograr que un 20% de la 
población acceda a los 

espacios culturales en distrito 
de Buenaventura 

Estudios y diseños de 
infraestructura 

cultural  
(3301094) 

Numero 
Estudios y diseños 

elaborados 
 (330109400) 

4          
30.450.000,00  

         
30.906.750,00  

               
31.370.351,00  

               
92.727.101,00  

9 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Cultura (33) 

Promoción y 
acceso 

efectivo a 
procesos 

culturales y 
artísticos 

(3301) 

Lograr que un 20% de la 
población acceda a los 

espacios culturales en distrito 
de Buenaventura 

Salas de danza 
adecuadas  
(3301028) 

Numero Salas de danza adecuadas 
(330102800) 4        

143.997.446,00  
         

70.749.628,00  
               

48.710.536,00  
            

263.457.610,00  

10 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Deporte y 
recreación (43 

Fomento a la 
recreación, la 
actividad física 

y el deporte 
para 

desarrollar 
entornos de 

convivencia y 
paz (4301) 

Incrementar en un 50% la 
población que práctica 

actividades deportivas y 
recreativas 

Servicio de 
organización de 

eventos recreativos 
comunitarios 

(4301038) 

Numero 
Eventos recreativos 

comunitarios realizados 
(430103801) 

15        
315.000.000,00  

       
280.000.000,00  

            
336.262.500,00     931.262.500,00  
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11 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Deporte y 
recreación (43) 

Fomento a la 
recreación, la 
actividad física 

y el deporte 
para 

desarrollar 
entornos de 

convivencia y 
paz (4301) 

Incrementar en un 50% la 
población que práctica 

actividades deportivas y 
recreativas 

Servicio de apoyo a 
la actividad física, la 

recreación y el 
deporte   

(4301001) 

Numero Estímulos entregados 
(430100101) 200        

210.000.000,00  
         

90.500.000,00  
            

231.525.000,00  
   

532.025.000,00  

12 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Deporte y 
recreación (43) 

Fomento a la 
recreación, la 
actividad física 

y el deporte 
para 

desarrollar 
entornos de 

convivencia y 
paz (4301) 

Incrementar en un 50% la 
población que práctica 

actividades deportivas y 
recreativas 

Servicio de apoyo a 
la actividad física, la 

recreación y el 
deporte 

 (4301001) 

Numero 
Artículos deportivos 

entregados 
(430100102) 

200        
210.000.000,00  

         
96.687.573,00  

            
231.525.000,00  

   
538.212.573,00  

13 
Restaurando el tejido 

social, familiar y 
comunitario 

Inclusión 
Social y 

Reconciliación 
(41) 

Inclusión social 
y productiva 

para la 
población en 
situación de 

vulnerabilidad 

Lograr que el 5% de la 
población vulnerable supera 

su situación de pobreza 
extrema 

Comedores 
comunitarios 

adecuados 
(4103020) 

Numero 

Comedores 
comunitarios 

adecuados 
(410302000) 

3             
143.997.446,00  

              
70.749.628,00  

              
48.710.537,00  263457611,00 

                           
1.105.944.892,00  

            
694.718.579,00  

            
985.985.174,00  

 
2.786.648.645,00 
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No. HORCON SECTOR 
(CODIGO) 

PROGRAMA 
META DE RESULTADO 

PRODUCTO UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
INDICADOR(CODIGO) 

META 
PRODUCTO 
CUATRIENIO 

2021 2022 2023 
TOTAL 

(CODIGO) (CODIGO)   

14 

Producción: Gobierno 
aliado de productores, 

empresarios y 
emprendedores 

Agricultura y 
desarrollo rural 

(17) 

Inclusión 
productiva de 

pequeños 
productores 

rurales 

Atender el 100 % de los 
productores con 

extensionismo rural. 

Servicio de 
fortalecimiento de 
capacidades locales 

(1702037) 
Numero Personas capacitadas 

(170203701) 100          
52.500.000,00  

         
55.125.000,00  

         
57.881.250,00  

        
165.506.250,00  

15 

Producción: Gobierno 
aliado de productores, 

empresarios y 
emprendedores 

Agricultura y 
desarrollo rural 

(17) 

 Inclusión 
productiva de 

pequeños 
productores 

rurales 

Atender el 100 % de los 
productores con 

extensionismo rural. 

Servicios de 
educación informal 
en comercialización 

(1702039 
Numero 

Jornadas de formación y 
apoyo a la apropiación 

de conocimiento 
realizadas (170203901) 

2          
52.500.000,00  

         
55.125.000,00  

         
57.881.250,00  

        
165.506.250,00  

 

       

 
   

105.000.000,00  
   

110.250.000,00  
   

115.762.500,00  
   

331.012.500,00  
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No. HORCON SECTOR 
(CODIGO) 

PROGRAMA 
META DE RESULTADO 

PRODUCTO UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
INDICADOR(CODIGO) 

META 
PRODUCTO 
CUATRIENIO 

2021 2022 2023 
TOTAL 

(CODIGO) (CODIGO)   

16 

Realizando la primera 
revolución en salud y 
segunda en educación 

Educación (22) Calidad, 
cobertura y 

fortalecimiento 
de la 

educación 
inicial, 

prescolar, 
básica y media 

Incrementar en un 90% la 
cobertura educativa del 

Distrito 

Servicio de 
promoción y 

prevención de los 
derechos de los 
niños, niñas y 
adolescentes 

(2201075) 

Numero 

Niños, niñas y 
adolescentes 
capacitados 
(220207502) 

200             
105.000.000,00  

            
110.250.000,00  

            
115.762.500,00  

        
331.012.500,00  

17 

Realizando la primera 
revolución en salud y 
segunda en educación 

Educación (22 Calidad, 
cobertura y 

fortalecimiento 
de la 

educación 
inicial, 

prescolar, 
básica y media 

Incrementar en un 90% la 
cobertura educativa del 

Distrito 

Servicio de 
promoción y 

prevención de los 
derechos de los 
niños, niñas y 
adolescentes 

(2201075) 

Numero 
Padres, madres y 

cuidadores capacitados 
(220107503) 

200             
105.000.000,00  

            
110.250.000,00  

            
115.762.500,00  

        
331.012.500,00  

  

              

     210.000.000,00     220.500.000,00     231.525.000,00     662.025.000,00  
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No. HORCON SECTOR 
(CODIGO) 

PROGRAMA 
META DE RESULTADO 

PRODUCTO UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
INDICADOR(CODIGO) 

META 
PRODUCTO 
CUATRIENIO 

2021 2022 2023 
TOTAL 

(CODIGO) (CODIGO)   

18 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 

gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Fortalecimiento 
del buen 

gobierno para el 
respeto y 

garantía de los 
derechos 
humanos. 

(4502) 

100% de la población mejora 
sus niveles de confianza en 
participar, denunciar y ser 

veedores. 

Servicio de 
promoción a la 
participación 

ciudadana 
(4502001) 

Numero 

Estrategias para el 
fomento de la 

participación de las 
mujeres en los espacios 

de participación política y 
de toma de decisiones 

implementadas 
(450200108) 

2                
42.000.000,00  

               
44.100.000,00  

         
46.305.000,00     132.405.000,00  

19 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 

gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Fortalecimiento 
del buen 

gobierno para el 
respeto y 

garantía de los 
derechos 
humanos. 

(4502) 

100% de la población mejora 
sus niveles de confianza en 
participar, denunciar y ser 

veedores. 

Oficina para la 
atención y 
orientación 
ciudadana 

construida y 
dotada 

(4502009) 

Numero 

Oficinas para la atención 
y orientación ciudadana 
construidas y dotadas 

(450200900) 

1                                               
-    

            
100.000.000,00  

       
105.000.000,00  

    
205.000.000,00  

20 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 

gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Fortalecimiento 
a la gestión y 
dirección de la 
administración 

pública 
territorial. 

(4599) 

100% de la población mejora 
sus niveles de confianza en 
participar, denunciar y ser 

veedores. 

Sedes adecuadas 
(4599011) Numero Áreas físicas adecuadas 

(459901101 ) 1                                               
-    

               
50.750.000,00                               -          

50.750.000,00  

21 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 

gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Gestión del 
riesgo de 

desastres y 
emergencias 

(4503) 

Reducir 20% la tasa de 
personas afectadas 

directamente por fenómenos 
naturales o antrópicos en el 

cuatrienio 2020-2023 

Documentos de 
lineamientos 

técnicos 
(4503031) 

Numero 
Documentos de 

lineamientos técnicos 
(450303100) 

1                
15.225.000,00          

15.225.000,00  

22 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 
gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Gestión del 
riesgo de 
desastres y 
emergencias 
(4503) 

Reducir 20% la tasa de 
personas afectadas 
directamente por fenómenos 
naturales o antrópicos en el 
cuatrienio 2020-2023 

Servicio de 
educación 
informal 

(4503002) 

Numero 

Campañas de 
educación para la 

prevención y atención 
de desastres 
desarrolladas 
(450300201) 

2                                               
-    

               
15.453.375,00  

         
15.685.175,00  

      
31.138.550,00  
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23 
Recuperando la 
gobernabilidad y 
consolidando la 
gobernanza 

Gobierno 
territorial (45) 

Gestión del 
riesgo de 

desastres y 
emergencias 

(4503) 

Reducir 20% la tasa de 
personas afectadas 

directamente por fenómenos 
naturales o antrópicos en el 

cuatrienio 2020-2023 

Documentos 
normativos 
(4503024) 

Numero 
Documentos de gestión 

del riesgo realizados        
(450302401) 

1                
52.500.000,00  

               
55.125.000,00  

         
57.881.250,00  

   
165.506.250,00  

          

  

             
109.725.000,00  

       
265.428.375,00  

       
224.871.425,00  

        
600.024.800,00  
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