



ACUERDO No. 002 DE 2022
(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

Anexo 5 Plan plurianual de inversiones 2020-2023 consolidado

No.	HORCON	SECTOR (CODIGO)	PROGRAMA (CODIGO)	META DE RESULTADO	PRODUCTO (CODIGO)	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR(CODIGO)	META PRODUC TO CUATRIENIO	2021	2022	2023	TOTAL
1	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Ambiente y desarrollo sostenible (32)	Conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos (3202)	Incrementar en un 30% las acciones de contribución a la conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos durante el período 2020 – 2023.	Servicio de recuperación de cuerpos de agua lénitos y lóticos (3202037)	Numero	Cuerpos de agua recuperados (320203701)	4	101.671.900,00	103.126.686,00	104.583.251,00	309.381.837,00
2	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Ambiente y desarrollo sostenible (32)	Conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos (3202)	Incrementar en un 30% las acciones de contribución a la conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos durante el período 2020 – 2023.	Servicio de divulgación y socialización ambiental en el marco del ordenamiento ambiental territorial (3205006)	Numero	Servicio de divulgación y socialización ambiental en el marco del ordenamiento ambiental territorial (3205006)	5	45.675.000,00	46.360.125,00	47.055.526,00	139.090.651,00
3	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Transporte (24)	Infraestructura red vial regional (2402)	Incrementar en un 20% la red vial en buen estado.	Estudios de pre inversión para la red vial regional (2402118)	Numero	Estudios de pre inversión para la red vial regional (2402118)	3	30.450.000,00	30.906.750,00	31.370.351,00	92.727.101,00
4	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Transporte (24)	Infraestructura red vial regional (2402)	Incrementar en un 20% la red vial en buen estado.	Vía secundaria mejorada (2402006)	Metros/ kilómetros	Vía secundaria mejorada (240200600)	300	494.689.795,00	430.000.000,00	516.178.103,00	1.440.867.898,00
5	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Transporte (24)	Infraestructura red vial regional (2402)	Incrementar en un 20% la red vial en buen estado.	Estudios de pre inversión para la red vial regional (2402118)	Numero	Estudios de pre inversión para la red vial regional (2402118)	3	30.450.000,00	30.906.750,00	31.370.351,00	92.727.101,00
6	Ordenando el territorio y conservando el ambiente: La Vida	Transporte (24)	Infraestructura red vial regional (2402)	Incrementar en un 20% la red vial en buen estado.	Vía terciaria mejorada (2402041)	Metros/ kilómetros	Vía terciaria mejorada (2402041)	300	494.689.795,00	430.327.536,00	516.178.103,00	1.441.195.434,00
									1.197.626.490,00	1.071.627.847,00	1.246.735.685,00	3.515.990.022,00



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAYAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022

(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

No.	HORCON	SECTOR (CODIGO)	PROGRAMA (CODIGO)	META DE RESULTADO	PRODUCTO (CODIGO)	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR(CODIGO)	META PRODUCTO CUATRIENIO	2021	2022	2023	TOTAL
7	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Cultura (33)	Gestión, protección y salvaguarda del patrimonio cultural colombiano	Lograr que un 20% de la población acceda a los espacios culturales en distrito de Buenaventura	Servicio de educación informal a la ciudadanía en asuntos patrimoniales (3302020)	Numero	Capacitaciones realizadas (330202000)	4	52.500.000,00	55.125.000,00	57.881.250,00	165.506.250,00
8	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Cultura (33)	Promoción y acceso efectivo a procesos culturales y artísticos (3301)	Lograr que un 20% de la población acceda a los espacios culturales en distrito de Buenaventura	Estudios y diseños de infraestructura cultural (3301094)	Numero	Estudios y diseños elaborados (330109400)	4	30.450.000,00	30.906.750,00	31.370.351,00	92.727.101,00
9	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Cultura (33)	Promoción y acceso efectivo a procesos culturales y artísticos (3301)	Lograr que un 20% de la población acceda a los espacios culturales en distrito de Buenaventura	Salas de danza adecuadas (3301028)	Numero	Salas de danza adecuadas (330102800)	4	143.997.446,00	70.749.628,00	48.710.536,00	263.457.610,00
10	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Deporte y recreación (43)	Fomento a la recreación, la actividad física y el deporte para desarrollar entornos de convivencia y paz (4301)	Incrementar en un 50% la población que práctica actividades deportivas y recreativas	Servicio de organización de eventos recreativos comunitarios (4301038)	Numero	Eventos recreativos comunitarios realizados (430103801)	15	315.000.000,00	280.000.000,00	336.262.500,00	931.262.500,00



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAYAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022
(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

11	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Deporte y recreación (43)	Fomento a la recreación, la actividad física y el deporte para desarrollar entornos de convivencia y paz (4301)	Incrementar en un 50% la población que práctica actividades deportivas y recreativas	Servicio de apoyo a la actividad física, la recreación y el deporte (4301001)	Numero	Estímulos entregados (430100101)	200	210.000.000,00	90.500.000,00	231.525.000,00	532.025.000,00
12	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Deporte y recreación (43)	Fomento a la recreación, la actividad física y el deporte para desarrollar entornos de convivencia y paz (4301)	Incrementar en un 50% la población que práctica actividades deportivas y recreativas	Servicio de apoyo a la actividad física, la recreación y el deporte (4301001)	Numero	Artículos deportivos entregados (430100102)	200	210.000.000,00	96.687.573,00	231.525.000,00	538.212.573,00
13	Restaurando el tejido social, familiar y comunitario	Inclusión Social y Reconciliación (41)	Inclusión social y productiva para la población en situación de vulnerabilidad	Lograr que el 5% de la población vulnerable supera su situación de pobreza extrema	Comedores comunitarios adecuados (4103020)	Numero	Comedores comunitarios adecuados (410302000)	3	143.997.446,00	70.749.628,00	48.710.537,00	263457611,00
									1.105.944.892,00	694.718.579,00	985.985.174,00	2.786.648.645,00



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAYAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022

(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

No.	HORCON	SECTOR (CODIGO)	PROGRAMA (CODIGO)	META DE RESULTADO	PRODUCTO (CODIGO)	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR(CODIGO)	META PRODUCTO CUATRIENIO	2021	2022	2023	TOTAL
14	Producción: Gobierno aliado de productores, empresarios y emprendedores	Agricultura y desarrollo rural (17)	Inclusión productiva de pequeños productores rurales	Atender el 100 % de los productores con extensionismo rural.	Servicio de fortalecimiento de capacidades locales (1702037)	Numero	Personas capacitadas (170203701)	100	52.500.000,00	55.125.000,00	57.881.250,00	165.506.250,00
15	Producción: Gobierno aliado de productores, empresarios y emprendedores	Agricultura y desarrollo rural (17)	Inclusión productiva de pequeños productores rurales	Atender el 100 % de los productores con extensionismo rural.	Servicios de educación informal en comercialización (1702039)	Numero	Jornadas de formación y apoyo a la apropiación de conocimiento realizadas (170203901)	2	52.500.000,00	55.125.000,00	57.881.250,00	165.506.250,00
									105.000.000,00	110.250.000,00	115.762.500,00	331.012.500,00



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAJAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022
(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

No.	HORCON	SECTOR (CODIGO)	PROGRAMA (CODIGO)	META DE RESULTADO	PRODUCTO (CODIGO)	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR(CODIGO)	META PRODUCTO CUATRIENIO	2021	2022	2023	TOTAL
16	Realizando la primera revolución en salud y segunda en educación	Educación (22)	Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, prescolar, básica y media	Incrementar en un 90% la cobertura educativa del Distrito	Servicio de promoción y prevención de los derechos de los niños, niñas y adolescentes (2201075)	Numero	Niños, niñas y adolescentes capacitados (220207502)	200	105.000.000,00	110.250.000,00	115.762.500,00	331.012.500,00
17	Realizando la primera revolución en salud y segunda en educación	Educación (22)	Calidad, cobertura y fortalecimiento de la educación inicial, prescolar, básica y media	Incrementar en un 90% la cobertura educativa del Distrito	Servicio de promoción y prevención de los derechos de los niños, niñas y adolescentes (2201075)	Numero	Padres, madres y cuidadores capacitados (220107503)	200	105.000.000,00	110.250.000,00	115.762.500,00	331.012.500,00
									210.000.000,00	220.500.000,00	231.525.000,00	662.025.000,00



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAYAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022

(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

No.	HORCON	SECTOR (CODIGO)	PROGRAMA (CODIGO)	META DE RESULTADO	PRODUCTO (CODIGO)	UNIDAD DE MEDIDA	INDICADOR(CODIGO)	META PRODUCTO CUATRIENIO	2021	2022	2023	TOTAL
18	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Fortalecimiento del buen gobierno para el respeto y garantía de los derechos humanos. (4502)	100% de la población mejora sus niveles de confianza en participar, denunciar y ser veedores.	Servicio de promoción a la participación ciudadana (4502001)	Numero	Estrategias para el fomento de la participación de las mujeres en los espacios de participación política y de toma de decisiones implementadas (450200108)	2	42.000.000,00	44.100.000,00	46.305.000,00	132.405.000,00
19	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Fortalecimiento del buen gobierno para el respeto y garantía de los derechos humanos. (4502)	100% de la población mejora sus niveles de confianza en participar, denunciar y ser veedores.	Oficina para la atención y orientación ciudadana construida y dotada (4502009)	Numero	Oficinas para la atención y orientación ciudadana construidas y dotadas (450200900)	1	-	100.000.000,00	105.000.000,00	205.000.000,00
20	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración pública territorial. (4599)	100% de la población mejora sus niveles de confianza en participar, denunciar y ser veedores.	Sedes adecuadas (4599011)	Numero	Áreas físicas adecuadas (459901101)	1	-	50.750.000,00	-	50.750.000,00
21	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Gestión del riesgo de desastres y emergencias (4503)	Reducir 20% la tasa de personas afectadas directamente por fenómenos naturales o antrópicos en el cuatrienio 2020-2023	Documentos de lineamientos técnicos (4503031)	Numero	Documentos de lineamientos técnicos (450303100)	1	15.225.000,00			15.225.000,00
22	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Gestión del riesgo de desastres y emergencias (4503)	Reducir 20% la tasa de personas afectadas directamente por fenómenos naturales o antrópicos en el cuatrienio 2020-2023	Servicio de educación informal (4503002)	Numero	Campañas de educación para la prevención y atención de desastres desarrolladas (450300201)	2	-	15.453.375,00	15.685.175,00	31.138.550,00

CALLE 1 # 8-A10 ANTIGUA EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL E 3 PISO
Tel. 0322449976 CEL: 3183444017-3187910599 CORREO: jalocalidad1@gmail.com
Con Eficacia Dejamos Huella.



**CORPORACIÓN DE JUNTAS
ADMINISTRADORAS LOCALES
LOCALIDAD N°1 ISLA DEL CASCAJAL**
LEY 136/94 Y ACUERDOS 015/89 Y 014/2002 Y 07/2014
LEY 1551 DEL 2012 Y LEY 1617 DEL 2013



ACUERDO No. 002 DE 2022
(ABRIL 27 DE 2022)

"POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO NO.002 DE NOVIEMBRE 26 DE 2020, POR EL CUAL SE ADOPTA EL PLAN DE DESARROLLO LOCAL VIVIENDO CON DIGNIDAD 2020-2023", Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

23	Recuperando la gobernabilidad y consolidando la gobernanza	Gobierno territorial (45)	Gestión del riesgo de desastres y emergencias (4503)	Reducir 20% la tasa de personas afectadas directamente por fenómenos naturales o antrópicos en el cuatrienio 2020-2023	Documentos normativos (4503024)	Numero	Documentos de gestión del riesgo realizados (450302401)	1	52.500.000,00	55.125.000,00	57.881.250,00	165.506.250,00
									109.725.000,00	265.428.375,00	224.871.425,00	600.024.800,00